岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年８月１５日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック岐阜２０２５実行委員会

ねんりんピック推進事務局

式典運営係

藤原

山田

内線 2675

直通 058-272-8869

F A X 058-278-2633

ねんりんピック岐阜２０２５

式典音楽隊(合唱隊)第２回練習会を開催します

ねんりんピック岐阜２０２５（令和７年１０月１８日（土）～２１日（火））の総合開･閉会式に

向け、式典音楽隊（合唱隊）の第２回練習会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時

  令和７年８月２３日（土）１０：００～１２：００

  ※練習会終了時間は、前後する可能性があります。

２ 会 場

  プリニーの市民会館（各務原市民会館）（各務原市蘇原中央町２－１－８）

３ 当日参加団体等

４ 練習楽曲（予定）

１ マーチ「はばたけ、未来へ」

２ ねんりんメドレー行進曲

３ ねんりんメドレー２０２５行進曲

４ ぎふメドレー行進曲

５ ファンファーレⅠ「開式通告」

６ 炬火曲Ⅰ[入場・ 点火] ～輝ける君に栄光あれ～

７ 明日へとつづく道

式典音楽隊

(合唱隊)

長良高校コーラス部、大垣北高校音楽部、大垣桜高校合唱部、鶯谷中学・高校

音楽部、岐阜総合学園高校合唱部、岐阜高校音楽部ＯＢ合唱団、

興文混声合唱団、コール・アミ、ｃｏｒｏ ａｌｂａ （計９団体 約１００人）

指導者 中
なか

村
むら

 美
み

代
よ

子
こ

 氏（岐阜高校音楽部ＯＢ合唱団指導者）

伴奏者 虫賀
む し が

 太一
た い ち

 氏（加納高校音楽科非常勤講師）

５ 式典音楽隊について

  ねんりんピック岐阜２０２５式典音楽隊は、以下の団体で構成され、総合開会式・総合閉会

 式における各プログラムに合わせて演奏します。

６ 式典音楽隊の活動日程（予定）

７ その他

取材いただける場合は、前日までに担当者までご連絡ください。

指揮者

服部
はっとり

 篤
あつ

典
のり

 氏（大垣女子短期大学学長）

川地
かわち

 利
とし

久
ひさ

 氏（大垣商業高校吹奏楽部顧問）

大
おお

森
もり

 恒司
こうじ

 氏（岐阜県警察本部総務室広報県民課警察音楽隊楽長）

和田
わ だ

 隆
たか

明
あき

 氏（朝日大学体育会吹奏楽部監督）

吹奏楽隊

（５団体）

大垣商業高校吹奏楽部、長良高校吹奏楽部、岐阜県警音楽隊、

朝日大学体育会吹奏楽部、大垣女子短期大学ウインドアンサンブル

合唱隊

（９団体）

長良高校コーラス部、大垣北高校音楽部、大垣桜高校合唱部、

鶯谷中学・高校音楽部、岐阜総合学園高校合唱部、岐阜高校音楽部ＯＢ合唱団、

興文混声合唱団、コール・アミ、ｃｏｒｏ ａｌｂａ

日 程 内 容 会 場

6月 28日(土) 合唱練習会（第１回）※済
プリニーの市民会館

8月 23日(土) 合唱練習会（第２回）

8月 24日(日) 吹奏楽練習会
岐阜市文化センター

9月 6日(土) 合唱隊･吹奏楽隊合同練習会

10月 11日(土) 総合開会式１週間前リハーサル(予備日:10/12)
岐阜メモリアルセンター

長良川競技場
10月 17日(金) 総合開会式前日リハーサル

10月 18日(土) 総合開会式

10月 20日(月) 総合閉会式前日リハーサル
ぎふ清流文化プラザ

10月 21日(火) 総合閉会式

■「ねんりんピック岐阜２０２５」について

・ねんりんピックの愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方を中

心として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができるスポーツ、文

化、健康と福祉の総合的な祭典です。

・当初、２０２０（令和２）年の開催を予定していましたが、新型コロナの影響による

延期・中止を経て、本年２０２５（令和７）年に開催します。

○名  称／第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会

○愛  称／ねんりんピック岐阜２０２５（にーぜろにーごー）

○主  催／厚生労働省、岐阜県、一般財団法人長寿社会開発センター

〇共  催／スポーツ庁

○テ ー マ／清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪

○会  期／令和７年１０月１８日（土）～２１日（火）：４日間

〇開催種目／５６種目（交流大会３１種目・ふれあいレク大会２５種目）

○参加予定人員／延べ約６０万人（観客含む）
大会公式

ウェブサイト